
ÍTEM 1

2.1

POSTOR:

Experiencia en servicios de transporte fluvial de 

hidrocarburos o servicio de

empujador fluvial de apoyo en Bahía o servicio de 

alquiler de empujadores

fluviales: por un monto ejecutado mínimo de S/ 500,000 

soles.

SI CUMPLE
Ninguno

2.2

Copia del Permiso de Operación vigente, emitido por la 

Dirección General de

Transporte Acuático.

SI CUMPLE Ninguno

2.3 Documentos del E/F E/F PERKEO y E/F DON ALEARDO

Copia Certificado de Matrícula de Naves y Artefactos 

Fluviales.
SI CUMPLE Ninguno

Copia Certificado Nacional de Línea Máxima de Carga. SI CUMPLE Ninguno

Copia Certificado Nacional de Arqueo SI CUMPLE Ninguno

Copia Certificado Nacional de Seguridad para Naves 

Fluviales
SI CUMPLE Ninguno

2.3.2
Sistema de Comunicación (GPS) del E/FS y/o M/CH 

propuestos
SI CUMPLE Ninguno

2.3.3
Sistema Contra Incendios del E/F y/o MCH 

propuestos
SI CUMPLE Ninguno

2.3.4
Conformación de Comité de Seguridad  y Salud en 

el Trabajo (Declaración Jurada)
SI CUMPLE Ninguno

2.3.5
Explosímetro detector de multigases certificado en 

el E/F y/o M/CH propuestos (Declaración Jurada)
SI CUMPLE Ninguno

2.3.6
Cámaras de vigilancia instalado en el E/F y/o M/CH 

propuesto (Declaración Jurada)
SI CUMPLE Ninguno

2.4

Última Auditoría del Sistema de Gestión de 

Seguridad y Salud en el Trabajo (debe

evidenciarse a través del informe de auditoría 

oficial). Referencia: Art. 43 de la Ley

29783.

NO CUMPLE

De acuerdo al correo de la Jefatura QHSSE Refinación Selva, indica que lo 

siguiente: "el informe está direccionada principalmente sobre las 

conclusiones, el mismo que está enfocado en el cumplimiento total de la 

IMPLEMENTACIÓN de la normativa (75% de Ley 29783), y NO sobre los 

resultados de la auditoría en sí, la cual en todos los casos solo considera una 

parte (muestra) del total de la población, salvo el informe detalle lo contrario. 

Adicionalmente, el auditor no se encuentra registrado en el Sistema Nacional 

de Auditorías en Seguridad y Salud en elTrabajo 

(https://extranet.trabajo.gob.pe/sinasst/#/consulta), siendo este el siti o Web 

Oficial para la búsqueda y verifi cación antes mencionada y no presentó 

copia de su Resolución Directoral.

NO CUMPLE

Observaciones

Arturo Quiroz Sernaqué

Jefe Unidad Transporte Fluvial Selva 

Iquitos, 20 de junio del 2024

EVALUACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS 

RESULTADO

2.3.1

N°
NUMERAL 9 "REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 

MÍNIMOS"

STS OPERADOR LOGÍSTICO S.A.C

1



DOCUMENTOS SOLICITADOS

Identificación del Proveedor 002-2024-OPS/PETROPERÚ

Servicio de Empujador Fluvial de 900 HP como mínimo para apoyo en bahía Iquitos

PRIMERA CONVOCATORIA

EVALUACIÓN TÉCNICA - REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

STS OPERADOR LOGÍSTICO S.A.C

2.1. Postor:

•Experiencia en servicios de transporte fluvial de hidrocarburos o servicio de empujador fluvial de apoyo en Bahía o servicio de alquiler de empujadores fluviales: por un monto 

ejecutado mínimo de S/ 500,000 soles.

Forma de acreditar: 

La experiencia del postor será acreditada de cualquiera de las siguientes formas:

-Copia de los contratos suscritos y la respectiva conformidad de culminación de la prestación de cada uno de los Servicios, donde se especifique claramente el periodo de ejecución y 

el monto ejecutado; en caso algún contrato culminado que no cuente con la respectiva conformidad de culminación, no se considerará válido o,

-Copia simple de facturas y/u otros comprobantes de pago debidamente cancelados.

La cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago (Facturas), se acreditará documental y fehacientemente, para lo cual bastará con adjuntar voucher de 

depósito o reporte de estados de cuenta donde pueda verificarse el pago efectuado, o que la cancelación por parte de la entidad bancaria o de la institución a cargo del cumplimiento 

de dicha prestación conste en el mismo comprobante. En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que 

corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes.

Es responsabilidad del postor distinguir adecuada y detalladamente el alcance (características esenciales) del Contrato y/o comprobantes de pago presentados para la evaluación, 

para ello, de ser necesario debe adjuntar a su Contrato y/o comprobantes de pagos presentados, las condiciones técnicas, condiciones específicas, valorización, u otro documento 

que detalle las prestaciones desarrolladas. Así mismo, en caso EL POSTOR requiera acreditar contratos que incluyan otros servicios y que no se pueda diferenciar en el mismo, EL 

POSTOR deberá presentar el presupuesto y/o desagregado que muestre el detalle indicado para cada prestación. De no ser así dicho contrato no será tomado en cuenta durante la 

evaluación de las propuestas

2



Identificación del Proveedor 002-2024-OPS/PETROPERÚ

Servicio de Empujador Fluvial de 900 HP como mínimo para apoyo en bahía Iquitos

PRIMERA CONVOCATORIA

EVALUACIÓN TÉCNICA - REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Documento: Contrato Monto Facturado OBSERVACION

1.- Acta de Conformidad Atención de 

Requerimiento(de fecha 16.04.2024)

2.- OTT N° 4400000561 (de fecha 

18.11.2021)

S/ 1,358,631.68 Ninguno

S/ 1,358,631.68

SI CUMPLE

Servicio de Empujador Fluvial 

de 900 HP como mínimo para 

apoyo en bahía Iquitos

PETRÓLEOS DEL 

PERÚ - 

PETROPERÚ S.A

16/04/2024

STS OPERADOR LOGÍSTICO S.A.C

Descripción del Servicio Entidad Fecha

Iquitos, 20 de mayo del 2024

TOTAL

CUMPLIMIENTO

Arturo Quiroz Sernaqué

Jefe Unidad Transporte Fluvial Selva 
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